
96  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.727 Quinta-feira, 29 DE FEVEREIRO DE 2024

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024-1701001-SRP-PMSAT-SEMED

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá, por intermédio do 
Setor de Licitação, torna público que às 10h00min (dez horas) do dia 12 
(doze) de março de 2024 (dois mil e vinte e quatro), realizará sessão pública 
para PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024-1701001-SRP-PMSAT-SEMED, visando 
a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, 
DESTINADOS A ATENDER AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO 
MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, CONFORME AS DIRETRIZES DO 
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), conforme Termo 
de Referência, mediante especificações do edital e seus anexos e de acordo 
com o que determina a legislação vigente, a realizar-se através do sítio http://
www.bllcompras.com.
ABERTURA: 12/03/2024 ÀS 10:00H
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala 
do Setor de Licitação,  localizada na Praça Alcides Paranhos, Nº 17,  (Altos)-
Centro-Santo Antônio do Tauá no horário das 8:00hs ás 12:00hs, a partir da 
publicação deste Aviso até a data anterior aquela estipulada para sua abertura, 
bem como poderá ser consultado ou retirado no Portal dos Jurisdicionados do Tri-
bunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará - TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br.

MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Pregoeira

Protocolo: 1045910

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

O Município de São Sebastião da Boa Vista, por meio da Prefeitura Mu-
nicipal, torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento das 
propostas e Habilitação de que trata o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-015 
que teve como objetivo o Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição 
de Lanchas e Motores em Atendimento a Prefeitura e Fundos do Municipio de 
São Sebastião da Boa Vista/Pa, conforme especificações e quantidades esti-
madas constantes no Termo de Referência. DECIDO pela HOMOLOGAÇÃO do 
resultado do Processo Administrativo nº 02.10.2023.001/CPL tendo a empre-
sa D.F. Ferreira Comercio e Servicos Eireli - Epp, CNPJ nº 17.547.400/0001-
14, vencedora dos itens 01,02,03 e 04. Getúlio Brabo - Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO 
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-007 

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipa-
mentos e materiais permanentes, em atendimento à prefeitura, secretárias 
e fundos municipais de São Sebastião da Boa Vista/Pa. Contratante: Fundo 
Municipal Para Gestão da Movimentação dos Recursos do FUNDEB, CNPJ nº 
31.039.841/0001-36. Contratado: TH Comercio de Móveis Ltda, CNPJ sob o 
nº 30.317.183/0001-34. CONTRATO Nº 0502001-2024. Valor: R$ 678.000,00 
(seiscentos e setenta e oito mil reais). Vigência dos Contratos: de 05 de feverei-
ro a 31 de dezembro de 2024. Data das assinaturas: 05 de fevereiro de 2024.

Protocolo: 1045911

.

.

PARTICULARES
.

“JACKSON VINICIO LIMBERGER 
Torna público que recebeu da SEMAS - Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
e Sustentabilidade a AUAS n°309/2024, LAR 14310/2023 e AU n° 5305/2023 
do Imóvel Rural Fazenda São Pedro, município de Itaituba/PA.”

Protocolo: 1045916

MARCOS MIRANDA RIBEIRO 
CPF: 634.177.742-68 

Proprietário da FAZENDA ALIANÇA II 
Localizada no município de Ulianópolis, torna público que requereu a SEMMA 
de Ulianópolis renovação da LAR sob n° 008/2021 para atividade de criação 
de bovinos e cultura de ciclo curto.

Protocolo: 1045913

ROSILENE LUZ DOS SANTOS 
CPF 906.792.102-53 

Torna público que requereu da SEMMAM LO para lavrar e beneficiar Ouro no 
Sítio Luz local BR-230 km 201 Município de Itaituba, processo 271/2024

Protocolo: 1045930

A pessoa física PEDRO MIRANDA DE OLIVEIRA 
CPF n° 114.908.539-87 

(Espólio), neste ato representado por seu inventariante 
PEDRO MIRANDA DE OLIVEIRA JUNIOR 

CPF n° 117.921.752-72 
Torna público que obteve da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Marabá 
- SEMMA, a Licenças Ambiental Rural - LAR sob nº 06/2024, com validade 
18/02/2028, solicitada através do Protocolo para a atividade de Bovinocultu-
ra, Processo nº 5.213/2020 Fazenda Confiança, localizada na Zona Rural do 
município de Marabá-PA.

Protocolo: 1045918

PAULO HENRIQUE MARTINS CARNEIRO 
CPF 063354549-04 

Torna público que Recebeu da Semmam LO 26/2024 válida até 9/2/2025 
para lavrar e beneficiar Ouro Garimpo Canaã Mun. de Itaituba/Pa. Processo 
1729/2023.

Protocolo: 1045919

ANTÔNIO JOSÉ TAVARES DA LUZ 
CPF 152.204.862-68 

Torna público que Recebeu da SEMMA LM 01/2024 válida até 6/2/2025 para 
extrair areia No leito ativo do rio Tapajós, Mun. de Itaituba/Pará, Processo. 
43/2024.

Protocolo: 1045923

RENATA DE LIMA SANDOVAL KUDO 
CPF: 177.016.512-68 

Responsável Pela 
FAZENDA AGROBULLS AGROPECUÁRIA LTDA 

Situada na Rod. São Francisco, próxima a Vila de Jambu Açú, torna público 
que recebeu a LAR 010/2023, validade 21/03/2024, para a atividade de cria-
ção de bovinos expedida pela SEMMA-São Francisco.

Protocolo: 1045942

.

.

EMPRESARIAL
.

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE – SEST
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE – SENAT

UNIDADE B 077 – MARABÁ/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 003/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2024

O SEST – Serviço Social do Transporte, comunica aos interessados que 
realizará concorrência para a contratação de empresa especializada na elabo-
ração e execução do Plano de Manutenção Ativa (PMA) da Unidade Operacio-
nal do SEST SENAT, Tipologia B, com área construída de 4.024,92 m², área 
de terreno de 24.869,04 m², localizada na Rodovia BR 222, km 03, Bairro São 
Félix III na Cidade de Marabá no estado do Pará, pelo período de 12 meses. 
O recebimento dos envelopes contendo a documentação de habilitação e a 
proposta comercial será no dia 15/03/2024, às 09h30. Para retirada do edital 
e acesso às demais informações, os interessados deverão dirigir-se ao SEST 
SENAT Unidade B 077, localizada na Rodovia BR 222, km 03, São Félix III, 
CEP: 68.513-822 em Marabá-PA, de segunda a sexta-feira, das 8h às 17h. 
Maiores informações através do e-mail: licitacao.b077@sestsenat.org.br.

REIDSON DUARTE SANTOS
Presidente da Comissão de Licitação

Protocolo: 1045958

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que requereu da 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - Semas - Núcleo 
Regional - NURE / Marabá, a Licenças Ambiental de Operação - LO, para a 
construção do projeto LD 138 KV Canaã dos Carajás - Mineração AVB, loca-
lizada nos Municípios de Canaã dos Carajás e Água Azul do Norte, no Estado 
do Pará.

Protocolo: 1045959

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº20240001:

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6.2024-001-CMI
CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL CONTRATADA SARAH MELO SOCIE-
DADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ADVOCACIA, 
ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE 
ITUPIRANGA NO EXERCÍCIO DE 2024.
VALOR TOTAL  R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2024 Atividade 0101.010310001.2.001 
Manutenção da Câmara Municipal de Itupiranga Classificação econômica 
3.3.90.35.00 Serviços de consultoria, Subelemento 3.3.90.35.01, no valor de 
R$ 170.000,00 VIGÊNCIA: 16 de Fevereiro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024.

Itupiranga - PA, 16 de Fevereiro de 2024.
LUCIANA GOMES VIEIRA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PRESIDENTE
Protocolo: 1045960


